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Ref: 24/01391-1 
 
 

Høring Riksantikvarens bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljø 
 
Norske kveners forbund – Ruijan kvääniliitto (Nkf-Rk) takker for det tilsendte utkastet til 
Riksantikvarens bevaringsstrategi for landbrukets kulturmiljø. Vi ser en rekke gode forslag til 
prioriteringer i utkastet. Hvis disse følges opp vil det bidra til mer korrekt identifisering, 
dokumentasjon, registrering og bedre ivaretakelse av nasjonale minoriteters, herunder 
kvenenes kulturarv. 
 
Vi støtter og viser spesielt til følgende viktige formuleringer i forslaget: 

• «Det finnes lite informasjon om deler av landbrukets kulturmiljø, spesielt når det 
kommer til kulturmiljø etter samer, skogfinner, kvener og andre minoriteter.» (s. 7) 

• «De frivillige organisasjonene bør inviteres med i planlegging og gjennomføring av 
tiltak som kan være relevante for dem.» (s. 10) I tillegg til at organisasjonene kan ha 
kunnskap om og eierskap til kulturminner, har frivillige organisasjoner ofte god 
oversikt over ressurspersoner og andre viktige aktører innenfor sine felt som 
Riksantikvaren kan ha nytte av i ulike sammenhenger. 

• «Urfolk og nasjonale minoriteter er et innsatsområde for å løfte fram, bevare og 
synliggjøre kulturmiljøer og kulturminner knyttet til urfolk og de fem nasjonale 
minoritetene. Innsats og aktiviteter vil variere ut fra behovet innen ulike deltema.» 
(s. 11) 

• «Bygningsmassen knyttet til de tradisjonelle skogfinske gårdene er spesielt utsatt. (…) 
Tilsvarende utfordringer finnes også på samiske og kvenske bruk.» (s. 15)  

• Generelt beskrives flere steder behovet for kunnskapsheving, blant annet under 
Resultatmål under Deltema 2 – Jordbrukslandskapet. «Økt kunnskap om og bevaring 
av urfolks og nasjonale minoriteters jordbruksbygninger.» (s. 21), og behovet for 
kartlegging, oversikt over og identifisering av nasjonale minoriteters kulturminner og 
-verdier. (s. 22) 

 
Kulturmiljø etter reindrift er særskilt beskrevet under deltema 4. Problemstillinger her er 
også gjeldende for kveners kulturtradisjoner og utmarksbruk, blant annet at «[m]ange 
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kulturminner er lite kjent fordi kunnskapen om dem er muntlig overlevert informasjon som 
ikke er skrevet ned.» og «En utfordring er gjengroing og at tradisjonell bruk opphører.» (s. 
29) Her er kunnskap og kartlegging med tanke på ivaretakelse også av kveners utmarksbruk 
av stor betydning.  
 
 
Ystävällisin tervheisin – vennlig hilsen  
Ruijan kvääniliitto – Norske kveners forbund  
 
 
Kristin Mellem   Rune Sundelin 
Johtaaja – leder   Varajohtaaja – nestleder 
Tlf. 922 23 545   Tlf. 975 25 323 
kristin@kvener.no       rune@kvener.no   
 
 
Vilde Christoffersen Walsø 
Pääsekretääri – generalsekretær 
Tlf. 900 85 821 
vilde@kvener.no  
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